АДМИНИСТРАЦИЯ  СОЛТОНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      06.04.2023.                                                                                                     №125

                         с Солтон

       Рассмотрев протест  прокурора Солтонского района от 23.03.2023 № 02-56-2023  на постановление Администрации Солтонского района  от   18.05.2022 №224 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования  Солтонский  район Алтайского края»,  п о с т а н о в л я ю:
      1. Протест  прокурора Солтонского района от 23.03.2023 № 02-56-2023 на постановление Администрации Солтонского района  от 18.05.2022 №224 «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования  Солтонский  район Алтайского края», удовлетворить.

2. Внести  изменения  в  Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования  Солтонский  район Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Солтонского района от 18.05.2022 № 224 (в редакции  постановления от 14.12.2022 № 585):
пункт 1.3.1 . изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Не допускается предоставление субсидий иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).»;

3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского  района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации  Солтонского  района Алтайского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить   на заместителя главы  Администрации Солтонского района  Д.А. Кабанова.
	Глава   Солтонского района                                                   Л.П. Харламова

  Согласовано:

	Начальник юридического отдела

Администрации района

Каширина  О.В.

О внесении изменений  в порядок предоставления субсидий на возмещение выпадающих доходов перевозчикам, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Солтонский район Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Солтонского района от 18.05.2022 № 224